
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ. Н. ОЧИРОВА 
 

ПРИКАЗ 

 01.02.2023 г.                                        № 22а                                            г. Элиста 

«О мерах по предупреждению коррупции» 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и в целях организации работы по предупреждению 

коррупции  в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени Номто 

Очирова»,  
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить Локальные акты: 

 Антикоррупционные стандарты Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

8 имени Номто Очирова».    (приложение1)  

 Декларация конфликта интересов.  ( приложение 2)  

 Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 

сотрудников  «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени Номто 

Очирова».  ( приложение 3) 

 Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 им. Н.Очирова».   (приложение 4) 

 Кодекс этики и служебного поведения работников Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 им. Н.Очирова».    (приложение 5) 

 Положение о противодействию коррупции  в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 им. Н.Очирова».    (приложение 6) 

 Соглашение о соблюдении требований Антикоррупционной политики 

(приложение 7) 

2.  Утвердить комиссию МБОУ «СОШ № 8 имени Н.Очирова» по 

противодействию коррупции (далее-Комиссия) в следующем составе: 

 Арзаева КУ, ответственная по профилактике и противодействию коррупции, 

заместитель директора по безопасности – председатель Комиссии; 

 Мулаева Н.А., специалист по охране труда - заместитель председателя 

Комиссии; 

 Очирова Т.А., специалист по кадрам - секретарь Комиссии; 

Члены комисси: 

 Баатырова Е.В. -  социальный педагог; 

 Баканова Л.И. - учитель. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

                         Директор школы                                             К.Б. Лиджеева 

С приказом ознакомлен(ы): 

Арзаева К.У. 

Мулаева Н.А. 

Очирова Т.А. 

 

Баатырова Е.В. 

Баканова Е.В.



к Антикоррупционным стандартам Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 имени Номто Очирова» 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

№ п/п ФИО работника Должность Подпись  

1.  Лиджеева Кермен Борисовна Директор  

2.  Арманова Вера Владимировна 

 

Заместитель директора по 

ВР 

 

3.  Мулаева Нина Аришовна 

 

заместитель директора по 

АХЧ 

 

4.  Танктырова Евгения Николаевна 

 

заместитель директора по 

УВР 

 

5.  Харцхаева Белке Эрдниевна Методист  

6.  Баатырова Екатерина Владимировна Социальный педагог  

7.  Коняева Саглар Михайловна учитель начальных классов  

8.  Гордоваева Юлия Сергеевна учитель начальных классов  

9.  Когджиева Любовь Алексеевна учитель начальных классов  

10.  Ненькина Ирина Фёдоровна учитель начальных классов  

11.  Лиджиева Айса Александровна учитель начальных классов  

12.  Левченко Зинаида михайловна учитель начальных классов  

13.  Ахадуева Альма Гурбановна учитель начальных классов  

14.  Балтыкова Босхомджи Цереновна учитель начальных классов  

15.  Санджигоряева Валентина 

Алексеевна 

учитель начальных классов  

16.  Басанова Ирина Цереновна учитель русского языка  

17.  Утигенова Элина Петровна учитель английского языка  

18.  Баканова Любовь Ивановна учитель математики  

19.  Фидий Людмила Сергеевна учитель химии, географии  

20.  Фирсова Саглара Юрьевна учитель калмыцкого языка   

21.  Хинеева Алия Аман-Гельдыевна учитель английского языка  

22.  Дьячкова Ольга Ивановна учитель русского языка  

23.  Ненькина Наталья Владимировна учитель информатики  

24.  Хольджгонова Тамара Басанговна учитель русского языка  

25.  Шаваева Вера Эренценовна учитель математики  

26.  Окунова Светлана Андреевна учитель калмыцкого языка  

27.  Очирова Нина Нусаевна учитель калмыцкого языка  

28.  Валетова Эльза Гаряевна учитель калмыцкого языка  

29.  Арзаева Кермен Утнасуновна учитель английского языка  

30.  Басангова Джиргал Алексеевна учитель физики  

31.  Жукова Диана Александровна учитель биологии  

32.  Каткаев Виктор Викторович учитель истории и 

обществознания 

 

33.  Кравцов Ростислав Юрьевич учитель технологии  

34.  Санджиева Елена Анатольевна  учитель технологии  

35.  Арманов Адьян Артурович учитель физической 

культуры  

 

36.  Уланов Валентин Владимирович учитель физической 

культуры 

 

37.  Музраев Владимир Владимирович Воспитатель продленного 

дня 

 



38.  Лиджиева Валентина Валерьевна Педагог-психолог  

39.  Шкумат Татьяна Викторовна Логопед  

40.  Медаев Олег Русланович Тьютор  

41.  Айбазова Тамара Ивановна библиотекарь  

42.  Очирова Татьяна Артуровна Документовед  

43.  Нахаева Валентина Кольтхановна Гл.Бухг  

44.  Лизинова Делгр Эрдниевна Бухгалтер  

45.  Бабаева Алина Артуровна Кладовщик  

46.  Мишкин Борис Юрьевич Повар  

47.  Шевченко Виктория Викторовна Повар  

48.  Телеугалиева Алима Мустафаевна Кондитер  

49.  Джембеева Татьяна Искандяровна Официант  

50.  Чубова Анна Александровна Кух.рабочий  

51.  Жуковская Галина Владимировна Вахтер  

52.  Эрдни-Горяева Наталья Михайловна Вахтер  

53.  Доржиева Людмила Ивановна Уборщик служебных 

помещений 

 

54.  Манджиева Любовь Петровна Уборщик служебных 

помещений 

 

55.  Онкурова Тамара Манджиевна Уборщик служебных 

помещений 

 

56.  Пюрвеева Нина Чимидовна Уборщик служебных 

помещений 

 

57.  Манджиев Хонгор Александрович Сторож  

58.  Элистаев Анатолий Ташуевич Сторож  

59.  Тактинов Сергей Дундукович Электрик  

60.  Харцхаева Евдокия Хулхачиевна Дворник  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



к Положению о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов сотрудников  «Средняя общеобразовательная школа № 

8 имени Номто Очирова» 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

№ п/п ФИО работника Должность Подпись  

1.  Лиджеева Кермен Борисовна Директор  

2.  Арманова Вера Владимировна 

 

Заместитель директора по 

ВР 

 

3.  Мулаева Нина Аришовна 

 

заместитель директора по 

АХЧ 

 

4.  Танктырова Евгения Николаевна 

 

заместитель директора по 

УВР 

 

5.  Харцхаева Белке Эрдниевна Методист  

6.  Баатырова Екатерина Владимировна Социальный педагог  

7.  Коняева Саглар Михайловна учитель начальных классов  

8.  Гордоваева Юлия Сергеевна учитель начальных классов  

9.  Когджиева Любовь Алексеевна учитель начальных классов  

10.  Ненькина Ирина Фёдоровна учитель начальных классов  

11.  Лиджиева Айса Александровна учитель начальных классов  

12.  Левченко Зинаида михайловна учитель начальных классов  

13.  Ахадуева Альма Гурбановна учитель начальных классов  

14.  Балтыкова Босхомджи Цереновна учитель начальных классов  

15.  Санджигоряева Валентина 

Алексеевна 

учитель начальных классов  

16.  Басанова Ирина Цереновна учитель русского языка  

17.  Утигенова Элина Петровна учитель английского языка  

18.  Баканова Любовь Ивановна учитель математики  

19.  Фидий Людмила Сергеевна учитель химии, географии  

20.  Фирсова Саглара Юрьевна учитель калмыцкого языка   

21.  Хинеева Алия Аман-Гельдыевна учитель английского языка  

22.  Дьячкова Ольга Ивановна учитель русского языка  

23.  Ненькина Наталья Владимировна учитель информатики  

24.  Хольджгонова Тамара Басанговна учитель русского языка  

25.  Шаваева Вера Эренценовна учитель математики  

26.  Окунова Светлана Андреевна учитель калмыцкого языка  

27.  Очирова Нина Нусаевна учитель калмыцкого языка  

28.  Валетова Эльза Гаряевна учитель калмыцкого языка  

29.  Арзаева Кермен Утнасуновна учитель английского языка  

30.  Басангова Джиргал Алексеевна учитель физики  

31.  Жукова Диана Александровна учитель биологии  

32.  Каткаев Виктор Викторович учитель истории и 

обществознания 

 

33.  Кравцов Ростислав Юрьевич учитель технологии  

34.  Санджиева Елена Анатольевна  учитель технологии  

35.  Арманов Адьян Артурович учитель физической 

культуры  

 

36.  Уланов Валентин Владимирович учитель физической 

культуры 

 

37.  Музраев Владимир Владимирович Воспитатель продленного 

дня 

 



38.  Лиджиева Валентина Валерьевна Педагог-психолог  

39.  Шкумат Татьяна Викторовна Логопед  

40.  Медаев Олег Русланович Тьютор  

41.  Айбазова Тамара Ивановна библиотекарь  

42.  Очирова Татьяна Артуровна Документовед  

43.  Нахаева Валентина Кольтхановна Гл.Бухг  

44.  Лизинова Делгр Эрдниевна Бухгалтер  

45.  Бабаева Алина Артуровна Кладовщик  

46.  Мишкин Борис Юрьевич Повар  

47.  Шевченко Виктория Викторовна Повар  

48.  Телеугалиева Алима Мустафаевна Кондитер  

49.  Джембеева Татьяна Искандяровна Официант  

50.  Чубова Анна Александровна Кух.рабочий  

51.  Жуковская Галина Владимировна Вахтер  

52.  Эрдни-Горяева Наталья Михайловна Вахтер  

53.  Доржиева Людмила Ивановна Уборщик служебных 

помещений 

 

54.  Манджиева Любовь Петровна Уборщик служебных 

помещений 

 

55.  Онкурова Тамара Манджиевна Уборщик служебных 

помещений 

 

56.  Пюрвеева Нина Чимидовна Уборщик служебных 

помещений 

 

57.  Манджиев Хонгор Александрович Сторож  

58.  Элистаев Анатолий Ташуевич Сторож  

59.  Тактинов Сергей Дундукович Электрик  

60.  Харцхаева Евдокия Хулхачиевна Дворник  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



к Положению о комиссии по противодействию коррупции в 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 им. 

Н.Очирова» 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

№ п/п ФИО работника Должность Подпись  

1.  Лиджеева Кермен Борисовна Директор  

2.  Арманова Вера Владимировна 

 

Заместитель директора по 

ВР 

 

3.  Мулаева Нина Аришовна 

 

заместитель директора по 

АХЧ 

 

4.  Танктырова Евгения Николаевна 

 

заместитель директора по 

УВР 

 

5.  Харцхаева Белке Эрдниевна Методист  

6.  Баатырова Екатерина Владимировна Социальный педагог  

7.  Коняева Саглар Михайловна учитель начальных классов  

8.  Гордоваева Юлия Сергеевна учитель начальных классов  

9.  Когджиева Любовь Алексеевна учитель начальных классов  

10.  Ненькина Ирина Фёдоровна учитель начальных классов  

11.  Лиджиева Айса Александровна учитель начальных классов  

12.  Левченко Зинаида михайловна учитель начальных классов  

13.  Ахадуева Альма Гурбановна учитель начальных классов  

14.  Балтыкова Босхомджи Цереновна учитель начальных классов  

15.  Санджигоряева Валентина 

Алексеевна 

учитель начальных классов  

16.  Басанова Ирина Цереновна учитель русского языка  

17.  Утигенова Элина Петровна учитель английского языка  

18.  Баканова Любовь Ивановна учитель математики  

19.  Фидий Людмила Сергеевна учитель химии, географии  

20.  Фирсова Саглара Юрьевна учитель калмыцкого языка   

21.  Хинеева Алия Аман-Гельдыевна учитель английского языка  

22.  Дьячкова Ольга Ивановна учитель русского языка  

23.  Ненькина Наталья Владимировна учитель информатики  

24.  Хольджгонова Тамара Басанговна учитель русского языка  

25.  Шаваева Вера Эренценовна учитель математики  

26.  Окунова Светлана Андреевна учитель калмыцкого языка  

27.  Очирова Нина Нусаевна учитель калмыцкого языка  

28.  Валетова Эльза Гаряевна учитель калмыцкого языка  

29.  Арзаева Кермен Утнасуновна учитель английского языка  

30.  Басангова Джиргал Алексеевна учитель физики  

31.  Жукова Диана Александровна учитель биологии  

32.  Каткаев Виктор Викторович учитель истории и 

обществознания 

 

33.  Кравцов Ростислав Юрьевич учитель технологии  

34.  Санджиева Елена Анатольевна  учитель технологии  

35.  Арманов Адьян Артурович учитель физической 

культуры  

 

36.  Уланов Валентин Владимирович учитель физической 

культуры 

 

37.  Музраев Владимир Владимирович Воспитатель продленного 

дня 

 



38.  Лиджиева Валентина Валерьевна Педагог-психолог  

39.  Шкумат Татьяна Викторовна Логопед  

40.  Медаев Олег Русланович Тьютор  

41.  Айбазова Тамара Ивановна библиотекарь  

42.  Очирова Татьяна Артуровна Документовед  

43.  Нахаева Валентина Кольтхановна Гл.Бухг  

44.  Лизинова Делгр Эрдниевна Бухгалтер  

45.  Бабаева Алина Артуровна Кладовщик  

46.  Мишкин Борис Юрьевич Повар  

47.  Шевченко Виктория Викторовна Повар  

48.  Телеугалиева Алима Мустафаевна Кондитер  

49.  Джембеева Татьяна Искандяровна Официант  

50.  Чубова Анна Александровна Кух.рабочий  

51.  Жуковская Галина Владимировна Вахтер  

52.  Эрдни-Горяева Наталья Михайловна Вахтер  

53.  Доржиева Людмила Ивановна Уборщик служебных 

помещений 

 

54.  Манджиева Любовь Петровна Уборщик служебных 

помещений 

 

55.  Онкурова Тамара Манджиевна Уборщик служебных 

помещений 

 

56.  Пюрвеева Нина Чимидовна Уборщик служебных 

помещений 

 

57.  Манджиев Хонгор Александрович Сторож  

58.  Элистаев Анатолий Ташуевич Сторож  

59.  Тактинов Сергей Дундукович Электрик  

60.  Харцхаева Евдокия Хулхачиевна Дворник  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



к Кодексу этики и служебного поведения работников 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 им. Н.Очирова» 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

№ п/п ФИО работника Должность Подпись  

1.  Лиджеева Кермен Борисовна Директор  

2.  Арманова Вера Владимировна 

 

Заместитель директора по 

ВР 

 

3.  Мулаева Нина Аришовна 

 

заместитель директора по 

АХЧ 

 

4.  Танктырова Евгения Николаевна 

 

заместитель директора по 

УВР 

 

5.  Харцхаева Белке Эрдниевна Методист  

6.  Баатырова Екатерина Владимировна Социальный педагог  

7.  Коняева Саглар Михайловна учитель начальных классов  

8.  Гордоваева Юлия Сергеевна учитель начальных классов  

9.  Когджиева Любовь Алексеевна учитель начальных классов  

10.  Ненькина Ирина Фёдоровна учитель начальных классов  

11.  Лиджиева Айса Александровна учитель начальных классов  

12.  Левченко Зинаида михайловна учитель начальных классов  

13.  Ахадуева Альма Гурбановна учитель начальных классов  

14.  Балтыкова Босхомджи Цереновна учитель начальных классов  

15.  Санджигоряева Валентина 

Алексеевна 

учитель начальных классов  

16.  Басанова Ирина Цереновна учитель русского языка  

17.  Утигенова Элина Петровна учитель английского языка  

18.  Баканова Любовь Ивановна учитель математики  

19.  Фидий Людмила Сергеевна учитель химии, географии  

20.  Фирсова Саглара Юрьевна учитель калмыцкого языка   

21.  Хинеева Алия Аман-Гельдыевна учитель английского языка  

22.  Дьячкова Ольга Ивановна учитель русского языка  

23.  Ненькина Наталья Владимировна учитель информатики  

24.  Хольджгонова Тамара Басанговна учитель русского языка  

25.  Шаваева Вера Эренценовна учитель математики  

26.  Окунова Светлана Андреевна учитель калмыцкого языка  

27.  Очирова Нина Нусаевна учитель калмыцкого языка  

28.  Валетова Эльза Гаряевна учитель калмыцкого языка  

29.  Арзаева Кермен Утнасуновна учитель английского языка  

30.  Басангова Джиргал Алексеевна учитель физики  

31.  Жукова Диана Александровна учитель биологии  

32.  Каткаев Виктор Викторович учитель истории и 

обществознания 

 

33.  Кравцов Ростислав Юрьевич учитель технологии  

34.  Санджиева Елена Анатольевна  учитель технологии  

35.  Арманов Адьян Артурович учитель физической 

культуры  

 

36.  Уланов Валентин Владимирович учитель физической 

культуры 

 

37.  Музраев Владимир Владимирович Воспитатель продленного 

дня 

 



38.  Лиджиева Валентина Валерьевна Педагог-психолог  

39.  Шкумат Татьяна Викторовна Логопед  

40.  Медаев Олег Русланович Тьютор  

41.  Айбазова Тамара Ивановна библиотекарь  

42.  Очирова Татьяна Артуровна Документовед  

43.  Нахаева Валентина Кольтхановна Гл.Бухг  

44.  Лизинова Делгр Эрдниевна Бухгалтер  

45.  Бабаева Алина Артуровна Кладовщик  

46.  Мишкин Борис Юрьевич Повар  

47.  Шевченко Виктория Викторовна Повар  

48.  Телеугалиева Алима Мустафаевна Кондитер  

49.  Джембеева Татьяна Искандяровна Официант  

50.  Чубова Анна Александровна Кух.рабочий  

51.  Жуковская Галина Владимировна Вахтер  

52.  Эрдни-Горяева Наталья Михайловна Вахтер  

53.  Доржиева Людмила Ивановна Уборщик служебных 

помещений 

 

54.  Манджиева Любовь Петровна Уборщик служебных 

помещений 

 

55.  Онкурова Тамара Манджиевна Уборщик служебных 

помещений 

 

56.  Пюрвеева Нина Чимидовна Уборщик служебных 

помещений 

 

57.  Манджиев Хонгор Александрович Сторож  

58.  Элистаев Анатолий Ташуевич Сторож  

59.  Тактинов Сергей Дундукович Электрик  

60.  Харцхаева Евдокия Хулхачиевна Дворник  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



к Положению о противодействию коррупции  в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 им. Н.Очирова» 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

№ п/п ФИО работника Должность Подпись  

1.  Лиджеева Кермен Борисовна Директор  

2.  Арманова Вера Владимировна 

 

Заместитель директора по 

ВР 

 

3.  Мулаева Нина Аришовна 

 

заместитель директора по 

АХЧ 

 

4.  Танктырова Евгения Николаевна 

 

заместитель директора по 

УВР 

 

5.  Харцхаева Белке Эрдниевна Методист  

6.  Баатырова Екатерина Владимировна Социальный педагог  

7.  Коняева Саглар Михайловна учитель начальных классов  

8.  Гордоваева Юлия Сергеевна учитель начальных классов  

9.  Когджиева Любовь Алексеевна учитель начальных классов  

10.  Ненькина Ирина Фёдоровна учитель начальных классов  

11.  Лиджиева Айса Александровна учитель начальных классов  

12.  Левченко Зинаида михайловна учитель начальных классов  

13.  Ахадуева Альма Гурбановна учитель начальных классов  

14.  Балтыкова Босхомджи Цереновна учитель начальных классов  

15.  Санджигоряева Валентина 

Алексеевна 

учитель начальных классов  

16.  Басанова Ирина Цереновна учитель русского языка  

17.  Утигенова Элина Петровна учитель английского языка  

18.  Баканова Любовь Ивановна учитель математики  

19.  Фидий Людмила Сергеевна учитель химии, географии  

20.  Фирсова Саглара Юрьевна учитель калмыцкого языка   

21.  Хинеева Алия Аман-Гельдыевна учитель английского языка  

22.  Дьячкова Ольга Ивановна учитель русского языка  

23.  Ненькина Наталья Владимировна учитель информатики  

24.  Хольджгонова Тамара Басанговна учитель русского языка  

25.  Шаваева Вера Эренценовна учитель математики  

26.  Окунова Светлана Андреевна учитель калмыцкого языка  

27.  Очирова Нина Нусаевна учитель калмыцкого языка  

28.  Валетова Эльза Гаряевна учитель калмыцкого языка  

29.  Арзаева Кермен Утнасуновна учитель английского языка  

30.  Басангова Джиргал Алексеевна учитель физики  

31.  Жукова Диана Александровна учитель биологии  

32.  Каткаев Виктор Викторович учитель истории и 

обществознания 

 

33.  Кравцов Ростислав Юрьевич учитель технологии  

34.  Санджиева Елена Анатольевна  учитель технологии  

35.  Арманов Адьян Артурович учитель физической 

культуры  

 

36.  Уланов Валентин Владимирович учитель физической 

культуры 

 

37.  Музраев Владимир Владимирович Воспитатель продленного 

дня 

 

38.  Лиджиева Валентина Валерьевна Педагог-психолог  



39.  Шкумат Татьяна Викторовна Логопед  

40.  Медаев Олег Русланович Тьютор  

41.  Айбазова Тамара Ивановна библиотекарь  

42.  Очирова Татьяна Артуровна Документовед  

43.  Нахаева Валентина Кольтхановна Гл.Бухг  

44.  Лизинова Делгр Эрдниевна Бухгалтер  

45.  Бабаева Алина Артуровна Кладовщик  

46.  Мишкин Борис Юрьевич Повар  

47.  Шевченко Виктория Викторовна Повар  

48.  Телеугалиева Алима Мустафаевна Кондитер  

49.  Джембеева Татьяна Искандяровна Официант  

50.  Чубова Анна Александровна Кух.рабочий  

51.  Жуковская Галина Владимировна Вахтер  

52.  Эрдни-Горяева Наталья Михайловна Вахтер  

53.  Доржиева Людмила Ивановна Уборщик служебных 

помещений 

 

54.  Манджиева Любовь Петровна Уборщик служебных 

помещений 

 

55.  Онкурова Тамара Манджиевна Уборщик служебных 

помещений 

 

56.  Пюрвеева Нина Чимидовна Уборщик служебных 

помещений 

 

57.  Манджиев Хонгор Александрович Сторож  

58.  Элистаев Анатолий Ташуевич Сторож  

59.  Тактинов Сергей Дундукович Электрик  

60.  Харцхаева Евдокия Хулхачиевна Дворник  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



к Соглашению о соблюдении требований Антикоррупционной 

политики 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

№ п/п ФИО работника Должность Подпись  

1.  Лиджеева Кермен Борисовна Директор  

2.  Арманова Вера Владимировна 

 

Заместитель директора по 

ВР 

 

3.  Мулаева Нина Аришовна 

 

заместитель директора по 

АХЧ 

 

4.  Танктырова Евгения Николаевна 

 

заместитель директора по 

УВР 

 

5.  Харцхаева Белке Эрдниевна Методист  

6.  Баатырова Екатерина Владимировна Социальный педагог  

7.  Коняева Саглар Михайловна учитель начальных классов  

8.  Гордоваева Юлия Сергеевна учитель начальных классов  

9.  Когджиева Любовь Алексеевна учитель начальных классов  

10.  Ненькина Ирина Фёдоровна учитель начальных классов  

11.  Лиджиева Айса Александровна учитель начальных классов  

12.  Левченко Зинаида михайловна учитель начальных классов  

13.  Ахадуева Альма Гурбановна учитель начальных классов  

14.  Балтыкова Босхомджи Цереновна учитель начальных классов  

15.  Санджигоряева Валентина 

Алексеевна 

учитель начальных классов  

16.  Басанова Ирина Цереновна учитель русского языка  

17.  Утигенова Элина Петровна учитель английского языка  

18.  Баканова Любовь Ивановна учитель математики  

19.  Фидий Людмила Сергеевна учитель химии, географии  

20.  Фирсова Саглара Юрьевна учитель калмыцкого языка   

21.  Хинеева Алия Аман-Гельдыевна учитель английского языка  

22.  Дьячкова Ольга Ивановна учитель русского языка  

23.  Ненькина Наталья Владимировна учитель информатики  

24.  Хольджгонова Тамара Басанговна учитель русского языка  

25.  Шаваева Вера Эренценовна учитель математики  

26.  Окунова Светлана Андреевна учитель калмыцкого языка  

27.  Очирова Нина Нусаевна учитель калмыцкого языка  

28.  Валетова Эльза Гаряевна учитель калмыцкого языка  

29.  Арзаева Кермен Утнасуновна учитель английского языка  

30.  Басангова Джиргал Алексеевна учитель физики  

31.  Жукова Диана Александровна учитель биологии  

32.  Каткаев Виктор Викторович учитель истории и 

обществознания 

 

33.  Кравцов Ростислав Юрьевич учитель технологии  

34.  Санджиева Елена Анатольевна  учитель технологии  

35.  Арманов Адьян Артурович учитель физической 

культуры  

 

36.  Уланов Валентин Владимирович учитель физической 

культуры 

 

37.  Музраев Владимир Владимирович Воспитатель продленного 

дня 

 

38.  Лиджиева Валентина Валерьевна Педагог-психолог  



39.  Шкумат Татьяна Викторовна Логопед  

40.  Медаев Олег Русланович Тьютор  

41.  Айбазова Тамара Ивановна библиотекарь  

42.  Очирова Татьяна Артуровна Документовед  

43.  Нахаева Валентина Кольтхановна Гл.Бухг  

44.  Лизинова Делгр Эрдниевна Бухгалтер  

45.  Бабаева Алина Артуровна Кладовщик  

46.  Мишкин Борис Юрьевич Повар  

47.  Шевченко Виктория Викторовна Повар  

48.  Телеугалиева Алима Мустафаевна Кондитер  

49.  Джембеева Татьяна Искандяровна Официант  

50.  Чубова Анна Александровна Кух.рабочий  

51.  Жуковская Галина Владимировна Вахтер  

52.  Эрдни-Горяева Наталья Михайловна Вахтер  

53.  Доржиева Людмила Ивановна Уборщик служебных 

помещений 

 

54.  Манджиева Любовь Петровна Уборщик служебных 

помещений 

 

55.  Онкурова Тамара Манджиевна Уборщик служебных 

помещений 

 

56.  Пюрвеева Нина Чимидовна Уборщик служебных 

помещений 

 

57.  Манджиев Хонгор Александрович Сторож  

58.  Элистаев Анатолий Ташуевич Сторож  

59.  Тактинов Сергей Дундукович Электрик  

60.  Харцхаева Евдокия Хулхачиевна Дворник  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу от 01.03.2023 № 22а 

Соглашение  

о соблюдении требований Антикоррупционной политики 

 «___» _________ 2023 года  

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 имени Н.Очирова» (далее – ОО), именуемое в дальнейшем 

«Работодатель» в лице директора Лиджеевой К.Б.,  действующего  на основании Устава с одной 

стороны,  и __________________________________________________________________,  

(Фамилия и иницалы) 

именуемый в дальнейшем «Работник» с другой стороны, заключили настоящее дополнительное 

соглашение к трудовому договору о нижеследующем:  

1. Работник  ознакомлен   с  Антикоррупционной политикой МБОУ «СОШ № 8 имени 

Н.Очирова», утверждённой приказом директора МБОУ «СОШ № 8 имени Н.Очирова» от 

01.02.2023 №22а (далее – Антикоррупционная политика) и обязуется соблюдать установленные 

Антикоррупционной политикой требования.  

2. Работник при исполнении своих трудовых обязанностей                                   по 

Трудовому договору  в соответствии с Антикоррупционной политикой обязуется не совершать 

коррупционных правонарушений, то есть – не давать взяток (не оказывать посредничество во 

взяточничестве), не злоупотреблять полномочиями, не участвовать в коммерческом подкупе либо 

ином противоправном использовании своего должностного положения вопреки законным 

интересам Работодателя в целях безвозмездного или                                                   с использованием 

преимущества получения выгоды в виде денег, ценных бумаг, иного имущества, в том числе 

имущественных прав, работ или услуг имущественного характера, в свою пользу или в пользу 

других лиц либо для получения преимуществ, достижения иных противоправных целей.  

3. Работник обязан уведомлять Работодателя в случае обращения                        к нему каких-

либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, а также в случаях, 

если Работнику станет известно, что                            от имени Работодателя осуществляется 

организация (подготовка) и/или совершение коррупционных правонарушений.  

4. Работник обязан принимать меры по недопущению любой возможности возникновения 

конфликта интересов в понимании Антикоррупционной политики и законодательства Российской 

Федерации                             и незамедлительно уведомить Работодателя о возникшем конфликте 

интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.  

5. Работнику известно о том, что Работодатель не подвергает его взысканиям (в том числе – 

применению дисциплинарных взысканий), а также не производит не начисление премии или 

начисление премии в меньшем                             по отношению к максимально возможному размере, 

если Работник сообщил Работодателю о предполагаемом факте коррупционного правонарушения.  

6. Работник предупрежден о возможности привлечения                                             в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке                                     к 

дисциплинарной, административной, гражданско-правовой и/или уголовной ответственности за 

нарушение антикоррупционных требований, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации, а также Антикоррупционной политикой.  

7. Настоящее соглашение о соблюдении требований Антикоррупционной политики вступает 

в силу с «___» _____________2023 года, и действует   до прекращения  (расторжения)   трудового  

договора   от   «__» ________ ____ года. 

8. Настоящее     соглашение  о   соблюдении       требований  

Антикоррупционной политикой является неотъемлемой частью Трудового договора, составлено в 

двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр настоящего 

соглашения хранится у Работодателя                               в личном деле работника, второй экземпляр 

– у Работника.  

9. Реквизиты и подписи сторон:  

  

  Оформленный    экземпляр   соглашения   к   трудовому   договору   получил(а)  

_________________ 

                        (подпись)  

garantf1://55626921.0/

